
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Koning Hekwereld BV 22-09-2023 
 1

De besloten vennootschap Koning Hekwereld BV, gevestigd en
kantoorhoudende aan de Mercatorstraat 46 te 7131 PX Lichtenvoorde.

22-09-2023 
 1

Volgens gegevens uit het handelsregister bij de KvK:
Vervaardiging van metalen constructiewerken en delen daarvan.
Productie, aan- en verkoop, import en export van sierhekwerk en aanverwante
artikelen.
Houdster- en financieringsactiviteiten.

In de praktijk:
Het vervaardigen en (doen) monteren van sierhekwerken en aanverwante
artikelen, met name voor particuliere opdrachtgevers.

22-09-2023 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 20-06-2024
Insolventienummer F.05/23/290
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000298305:F001
Datum uitspraak 22-08-2023

R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr N.G. Cornelissen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=48f5a818-d440-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1790e1ba-0061-e511-80c6-005056ac167e


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 108.176,00 € -66.538,00 € 62.202,00

2020 € 498.300,00 € -146.179,00 € 227.529,00

2021 € 734.640,00 € -226.575,00 € 295.446,00

2022 € -78.690,00

2023 € 555.642,00 € -21.285,00 € 172.010,00

De financiële gegevens zijn afkomstig van de beschikbare jaarrekeningen
2019, 2020 en 2021, alsmede van de beschikbare proef- en saldibalans van
2023. Het (operationele) verlies in 2022 kon daaruit worden herleid / geschat.
Voor het overige zijn de gegevens over 2022 nog onderwerp van onderzoek.

22-09-2023 
 1

5

Toelichting 

Gemiddeld waren er vijf personeelsleden werkzaam, waaronder een
bedrijfsleider en productie- en montagemedewerkers.

22-09-2023 
 1

€ 19.865,53

Toelichting 

Zie tussentijds SFV.

22-09-2023 
 1

€ 50.814,81

Toelichting 

Zie tussentijds SFV.

20-12-2023 
 2

€ 51.456,01

Toelichting 

Zie tussentijds SFV.

20-03-2024 
 3

€ 51.816,18

Toelichting 

Zie tussentijds SFV.

20-06-2024
 4



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

22-8-2023

t/m 

21-9-2023

22-09-2023 
 1

van 

22-9-2023

t/m 

19-12-2023

20-12-2023 
 2

van 

19-12-2023

t/m 

19-3-2024

20-03-2024 
 3

van 

19-3-2024

t/m 

19-6-2024

20-06-2024
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 61 uur 48 min

2 51 uur 0 min

3 25 uur 24 min

4 2 uur 12 min

totaal 140 uur 24 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Curator: 54,60 uren
Kantoorgenoot mr. Y. Cenik: 0,30 uren
Faillissementsmedewerker: 6,90 uren
Totaal: 61,80 uren.

22-09-2023 
 1

Curator: 44,00 uren
Kantoorgenoot mr. E.H. Steentjes: 0,20 uren
Faillissementsmedewerker: 6,80 uren
Totaal: 51,00 uren.

20-12-2023 
 2

Curator: 23,90 uren
Kantoorgenoot mr. E.H. Steentjes: 1,20 uren
Faillissementsmedewerker: 0,30 uren
Totaal: 25,40 uren

20-03-2024 
 3

Curator: 2,10 uren
Faillissementsmedewerker: 0,10 uren
Totaal: 2,20 uren

20-06-2024
 4

1. Inventarisatie

Het bestuur van Koning Hekwereld BV bestaat uit de vennootschappen Global
Management Expertise Abascilje BV, statutair gevestigd te Aalten, en Amazilia
BV, (feitelijk) gevestigd en kantoorhoudende te Baarn.

Dit betreffen vennootschappen van de twee broers Wardenier, de heer G.W.A.
Wardenier en de heer S.W.J. Wardenier.

Voormelde vennootschappen zijn tevens mede-aandeelhouder, aanvankelijk
bij oprichting ieder voor 50 procent en per 28 december 2020 ieder voor 48
procent. De resterende vier procent wordt per 28 december 2020 gehouden
door de werknemer / bedrijfsleider, de heer K.J. Kos.

22-09-2023 
 1

Voor zover de curator bekend niet van toepassing. 22-09-2023 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Diverse verzekeringen werden aangehouden. Met uitzondering van de
verzekering van de bedrijfsbus, aanhangwagen en resterende inventaris die
nog worden aangehouden, zijn de verzekeringen opgezegd. Zodra de
resterende verzekeringen kunnen worden opgezegd, zal daartoe worden
overgegaan en zal waar mogelijk aanspraak worden gemaakt op
premierestitutie(s).

22-09-2023 
 1

Na de overdracht van de activa zijn de resterende verzekeringen opgezegd en
is waar mogelijk aanspraak gemaakt op premierestitutie(s).

20-12-2023 
 2

De bedrijfshal aan de Mercatorstraat 46 te Lichtenvoorde wordt gehuurd. De
huur is na verkregen toestemming van de rechter-commissaris opgezegd ex
artikel 39 Fw.

22-09-2023 
 1

De beëindiging van de huur en de (feitelijke) oplevering aan de verhuurder kon
met instemming van de verhuurder eerder plaatsvinden, doordat de activa zijn
overgedragen aan de verhuurder.

20-12-2023 
 2

Het faillissement geeft hiervoor de volgende verklaring:

"Het bedrijf is op 1 juli 2019 gestart en heeft erg veel tegenwind gekend door
Corona, krappe
arbeidsmarkt en de oorlog in de Oekraïne. Deze externe factoren hebben er
ondermeer toe geleid dat
de inkoopprijzen buitengewoon snel en veel zijn gestegen. We hadden geen
andere keuze dan onze
verkoopprijzen te verhogen, hetgeen klanten afschrikt. Maar los daarvan: het
consumenten
vertrouwen en de koopbereidheid liepen door alles dat in de wereld en in
Nederland speelt, terug. Die
terugloop is in 2023 substantieel geworden. Over de eerste 7 maanden van
2023 in vergelijking tot
dezelfde periode in 2022 hebben we het boeken van nieuwe orders met
30,1% zien teruglopen. Met
als gevolg dat we bijna € 200.000 kasstroom missen. De tegenwind die het
bedrijf heeft
gekend heeft het opbouwen van financiële reserves in de weg gestaan.
De onmacht blijft bestaan totdat er weer voldoende orders worden geboekt.
Daarvoor zal het
vertrouwen bij het publiek moeten terugkeren. Deze externe factor hebben w ij
niet zelf in de hand en
dit vertrouwen lijkt zich niet op korte termijn te herstellen."

Over dit laatste element heeft de directie aangegeven dat kort voor
faillissement er tegen de verwachting in zelfs nagenoeg geen nieuwe orders
meer binnen kwamen.

De curator heeft een en ander nog in onderzoek.

22-09-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

5

Toelichting 

Ten tijde van de faillietverklaring waren er vijf personeelsleden in dienst.

22-09-2023 
 1

Personeelsleden 

5

Toelichting 

Het gaat om dezelfde vijf personeelsleden die ten tijde van de faillietverklaring
nog in dienst waren.

22-09-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

25-8-2023 5 Na verkregen toestemming RC is ontslag aangezegd

totaal 5

Inventarisatie, machtiging voor ontslag vragen bij RC en ontslaan van
personeel en organiseren en bijwonen bijeenkomst met UWV (mede vanwege
het gegeven dat niet al het personeel de Nederlandse taal beheerst) in het
kader van het indienen van de claims op grond van de Loongarantieregeling.

22-09-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 22-09-2023 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie. 22-09-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoor- en bedrijfsinventaris, bestaande uit een
ingericht kantoor en een ingerichte
productieruimte, alsmede een bedrijfsbus en
aanhangwagen en heftruck

€ 25.494,95

totaal € 25.494,95 € 0,00

De bedrijfsmiddelen zijn geïnventariseerd en getaxeerd in opdracht van de
curator door het NTAB.

22-09-2023 
 1

De bedrijfsmiddelen zijn na verkregen toestemming van de rechter-commissaris
verkocht en overgedragen aan de verhuurder van het door Koning Hekwereld
BV voorheen gehuurde bedrijfspand. In de verkoopopbrengst zijn de daarvoor
gemaakte kosten inbegrepen. Deze kosten betreffen taxatiekosten ter hoogte
van € 1.337,05, kosten schoonmaken pc's en laptop ad € 393,00 en restitutie
aan koper vanwege achteraf gebleken te respecteren rechten van derden ad €
605,00.

20-12-2023 
 2

Ten aanzien van de bodemzaken heeft de fiscus een bodemvoorrecht. Evenwel
zijn er voor zover bij de curator bekend geen pandhouders waarbij in dit
verband rekening is te houden.

22-09-2023 
 1

Inventarisatie en doen laten opmaken van inventarisatie- en taxatierapport
door NTAB. Verder is de curator doende met de verkoopinspanningen.

22-09-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er is een kleine voorraad aangetroffen en een
onderhanden werkportefeuille met geringe
waarde

€ 12.264,06

totaal € 12.264,06 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Al snel is de curator gebleken dat het onderhanden werk niet meer kon
worden uitgevoerd en dat het onderhanden werk, gelet op de gedane
aanbetalingen en de stand van de productie waarin het onderhanden werk
zich bevond als daar al mee begonnen was, voornamelijk een negatieve
waarde had.

De curator is genoopt geweest om de diverse klanten - met name particulieren
- voor w ie er hekwerk in verschillende stadia van productie aanwezig was, na
verkregen toestemming van de rechter-commissaris, een aanbod te doen om
het hekwerk "as is, where is" en derhalve zonder enige vorm van garantie uit
de boedel te kopen. Daarbij is het aanbod telkens gedaan, rekening houdende
met de geschatte waarde van het hekwerk wat nog uitgeleverd kon worden
en tevens rekening houdende met de reeds gedane aanbetalingen om die
betreffende klanten nog een voldoende interessant aanbod te kunnen doen.
De meeste klanten - en slechts op een enkeling na - zijn op dit aanbod
ingegaan. Bij het volgende verslag kan meer worden aangegeven over de
hiermee gerealiseerde opbrengsten, omdat thans nog niet alles is ontvangen
en/of is opgehaald.

22-09-2023 
 1

In de genoteerde verkoopopbrengst zijn de daarvoor gemaakte kosten
inbegrepen. Deze kosten betreffen inschakelen derde voor galvaniseren
hekwerken ad € 1.417,64 , huur heftruck voor de ophaaldag ad € 181,50 en
een kleine onkostenvergoeding ad € 26,25.

20-12-2023 
 2

Inventarisatie, overleg met directie en bedrijfsleider over hoe om te gaan met
het onderhanden werk en welk aanbod - na overleg met de rechter-
commissaris - aan de diverse betrokken klanten nog kan worden gedaan.

22-09-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldo € 7.504,81

Onderhuurpenningen € 3.705,57

Premierestitutie(s) € 1.584,40

Rente € 987,87

totaal € 13.782,65 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement was sprake van een banksaldo ter hoogte van €
7.504,81. Daarna is op die bankrekening nog de onderhuur (een deel van het
pand aan de Mercatorstraat 46 te Lichtenvoorde is onderverhuur met
instemming van de verhuurder aan een derde) ontvangen. Vervolgens is het
banksaldo overgemaakt op de faillissementsrekening.

22-09-2023 
 1

De onderhuurder heeft nog een huurtermijn overgemaakt, de ontvangen
premierestitutie(s) zijn erin verwerkt, alsmede de tot op heden op de
boedelrekening ontvangen rente.

20-12-2023 
 2

Een nader ontvangen premierestitutie is in het overzicht verwerkt, alsmede de
tot op heden ontvangen rente.

20-03-2024 
 3

Onder meer het aanschrijven van de bank en het opvorderen van de saldi.
Daarnaast het aanschrijven van de onderhuurder.

22-09-2023 
 1

Voorts het aanschrijven van de assurantietussenpersoon en het aanspraak
maken op premierestitutie(s).

20-12-2023 
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens de directie staat er dit bedrag aan
handelsdebiteuren open, maar is er met
(nagenoeg) alle debiteuren een geschil over
de geleverde diensten / producten.

€ 21.437,05 € 223,91

totaal € 21.437,05 € 223,91 € 0,00



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

De debiteuren bestaan uit (circa) 32 handelsdebiteuren (de onderhuurder is
hierin niet meegenomen) die nagenoeg allemaal uit ontevredenheid het laatste
deel van de ordersom (5%) niet hebben voldaan. De debiteuren zullen (ook) in
de komende verslagperiode worden aangeschreven om hun vorderingen te
voldoen.

22-09-2023 
 1

De curator zal in de komende verslagperiode per debiteur onderzoeken of het
zinvol is om verder te gaan met het incassotraject. Daarbij zal de curator
meenemen de reactie van de directie van Koning Hekwereld BV op de van de
aangeschreven debiteuren verkregen reacties / verweren.

20-12-2023 
 2

De curator heeft een afweging gemaakt over het al dan niet voortzetten van
het (buiten)gerechtelijk voortzetten van de incasso's van de vorderingen op de
debiteuren. Die afweging heeft de curator doen besluiten dat het vanwege de
aard en (geringe) omvang van de verschillende vorderingen, alsmede vanwege
de bekend geworden verweren en de vermoedelijke gegrondheid daarvan het
niet zinvol is om hiermee verder te gaan.

20-03-2024 
 3

Inventarisatie en (deels) aanschrijven van debiteuren. 22-09-2023 
 1

Voorts het aan de directie van Koning Hekwereld BV voorleggen van reacties /
verweren van aangeschreven debiteuren.

20-12-2023 
 2

Tot slot het maken van de afweging als hiervoor bedoeld. 20-03-2024 
 3

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

De bank heeft geen vordering op Koning Hekwereld BV. Per datum faillissement
was er sprake van een klein positief banksaldo.

22-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-09-2023 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Voor zover de curator bekend niet van toepassing. 22-09-2023 
 1

Voor zover de curator bekend zijn er geen schuldeisers met een
separatistenpositie.

22-09-2023 
 1

Een leverancier heeft een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.
Enkele anderen hebben zich op een eigendomsrecht beroepen doordat zaken
in bruikleen zijn gegeven (lintzaagmachine en koffiemachine en andere
keukenapparatuur zoals koelkast en afwasmachine).

22-09-2023 
 1

Voorts bleek een derde eigenaar van enkele in het bedrijfspand aanwezige
zaken (o.a. een koffer en een mountainbike).

20-12-2023 
 2

Het coatingbedrijf deed een - terecht - beroep op een haar toekomend
retentierecht gelet op haar vordering van bijna € 60.000,-. Daar stond het
merendeel van de hekwerken die nog in productie waren en door of vanwege
dat bedrijf waren verzinkt en gecoat. Met het coatingbedrijf is afgestemd dat
het bepaalde in artikel 60 lid 2 Fw. van toepassing is bij het te gelde maken
van die hekwerken. De curator heeft daarbij wel direct aan het coatingbedrijf
te kennen gegeven dat de verwachtingen somber zijn voor het coatingbedrijf
om zelfs met de haar toekomende voorrang op de opbrengst een uitkering uit
het faillissement te verwachten.

22-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-09-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

22-09-2023 
 1

Aanschrijven bekende en onbekende (systeem)banken en opvorderen saldi en
aanverwante werkzaamheden.

22-09-2023 
 1

En voorts het afw ikkelen van rechten van derden. 20-12-2023 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

Hieraan lijkt te zijn voldaan. De administratie maakt een verzorgde indruk. 22-09-2023 
 1

In onderzoek. De jaarrekening over 2021 is tijdig gedeponeerd op 1 november
2022.

22-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-09-2023 
 1

Hieraan is voldaan. 22-09-2023 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 

De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken moeten nog plaatsvinden.

22-09-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek. De curator heeft een aanvang gemaakt met de
rechtmatigheidsonderzoeken ten behoeve van het opstellen van een plan van
aanpak.

20-12-2023 
 2

Toelichting 

De curator verwacht in de komende verslagperiode een beslissing te kunnen
nemen over een plan van aanpak.

20-03-2024 
 3

In onderzoek

Toelichting 

De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken moeten nog plaatsvinden.

22-09-2023 
 1

In onderzoek

Toelichting 

In onderzoek. De curator heeft een aanvang gemaakt met de
rechtmatigheidsonderzoeken ten behoeve van het opstellen van een plan van
aanpak.

20-12-2023 
 2

In onderzoek

Toelichting 

De curator verwacht in de komende verslagperiode een beslissing te kunnen
nemen over een plan van aanpak.

20-03-2024 
 3

De eerste indruk is dat de beide broers Wardenier (via hun vennootschappen)
veel eigen middelen in de onderneming hebben gestoken en zelf verreweg de
grootste schuldeisers zijn. Dat in combinatie met het gegeven dat de eerste
indruk ook is dat zij waarschijnlijk in het geheel geen middelen uit de
onderneming hebben gehaald - ook geen management fee of salaris - zorgt
ervoor dat de rechtmatigheidsonderzoeken in dat licht bekeken zullen worden.

22-09-2023 
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Een eerste inventarisatie. 22-09-2023 
 1

Voorts het - met inachtneming jegens het (middellijk) bestuur van het beginsel
van hoor en wederhoor - trachten te komen tot een vaststelling van de
relevante feiten voor het oorzakenonderzoek en de eventueel te vervolgen
rechtmatigheidsonderzoeken.

20-03-2024 
 3

De afgelopen periode heeft de curator nadere / nieuwe informatie van de
(middellijk) bestuurders beoordeeld die de curator zal meenemen in de
eventueel te vervolgen rechtmatigheidsonderzoeken.

20-06-2024
 4

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator: P.M.;
UWV ex art. 40 Fw.: P.M.;
Verhuurder: P.M.;

22-09-2023 
 1

€ 1.745,91

Toelichting 

Salaris curator: P.M.;
UWV ex art. 40 Fw.: € 1.745,91;
Verhuurder: P.M.;

20-03-2024 
 3

€ 27.106,62

Toelichting 

Salaris curator: P.M.;
UWV ex art. 40 Fw.: € 27.106,62;
Verhuurder: P.M.;

20-06-2024
 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 33.393,00

Toelichting 

Tot op heden heeft de belastingdienst voor dit bedrag aan vorderingen
ingediend. Het betreft OB 1e kwartaal 2023 en LH juni 2023.

22-09-2023 
 1

€ 43.173,00

Toelichting 

Tot op heden heeft de belastingdienst voor dit bedrag aan vorderingen
ingediend. Het betreft OB 1e kwartaal 2023 en LH juni, juli en augustus 2023.

20-12-2023 
 2

€ 50.734,00

Toelichting 

Tot op heden heeft de belastingdienst voor dit bedrag aan vorderingen
ingediend. Het betreft OB 1e kwartaal 2023 en LH juni, juli en augustus 2023,
alsmede OB 3e kwartaal 2023.

20-06-2024
 4

Toelichting 

Nog niet bekend.

22-09-2023 
 1

€ 8.923,43

Toelichting 

Het UWV heeft voor dit bedrag aan preferente vorderingen ingediend.

20-03-2024 
 3

Toelichting 

Voor zover de curator niet bekend, met uitzondering van het coatingbedrijf als
retentor. Het coatingbedrijf heeft haar vordering evenwel nog niet bij de
curator ingediend.

22-09-2023 
 1

€ 297,52

Toelichting 

Een voormalig werknemer heeft voor dit bedrag een preferente vordering ex
artikel 3:288 sub e BW ingediend vanwege niet uitbetaalde vakantiegelden
(die ook niet via de Loongarantieregeling door het UWV aan deze werknemer
konden worden uitbetaald).

20-12-2023 
 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

19

Toelichting 

Tot op heden hebben 19 concurrente schuldeisers zich gemeld met een
vordering. De vorderingen van de vennootschappen van de beide broers
Wardenier zijn ook nog niet ingediend. Mogelijk doen zij dat ook niet.

22-09-2023 
 1

35

Toelichting 

Tot op heden hebben 35 concurrente schuldeisers zich gemeld met een
vordering. De vorderingen van de vennootschappen van de beide broers
Wardenier zijn ook nog niet ingediend. Mogelijk doen zij dat ook niet.

20-12-2023 
 2

40

Toelichting 

Tot op heden hebben 35 concurrente schuldeisers zich gemeld met een
vordering. De vorderingen van de vennootschappen van de beide broers
Wardenier zijn thans ook ingediend.

20-03-2024 
 3

41

Toelichting 

Tot op heden hebben 41 concurrente schuldeisers zich gemeld met een
vordering. De vorderingen van de vennootschappen van de beide broers
Wardenier zijn thans ook ingediend.

20-06-2024
 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 99.027,49

Toelichting 

Tot op heden hebben voormelde 19 schuldeisers voor dit bedrag aan
concurrente vorderingen ingediend.

22-09-2023 
 1

€ 146.447,14

Toelichting 

Tot op heden hebben voormelde 35 schuldeisers voor dit bedrag aan
concurrente vorderingen ingediend.

De concurrente vorderingen zien met name op bestelde, maar niet betaalde
materialen en op aanbetalingen / vooruitbetalingen van particulieren die niet
(meer), althans niet volledig, het bestelde hekwerk geleverd hebben gekregen.

20-12-2023 
 2

€ 633.748,74

Toelichting 

Tot op heden hebben voormelde 40 schuldeisers voor dit bedrag aan
concurrente vorderingen ingediend.

20-03-2024 
 3

€ 637.714,29

Toelichting 

Tot op heden hebben voormelde 41 schuldeisers voor dit bedrag aan
concurrente vorderingen ingediend.

20-06-2024
 4

Nog niet bekend, maar naar huidige verwachting een opheffing bij gebrek aan
baten.

22-09-2023 
 1

Aanschrijven van bekende crediteuren, alsmede het bevestigen van
ingediende vorderingen en het plaatsen daarvan op de lijst van voorlopig
erkende crediteuren.

22-09-2023 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

9. Procedures

10. Overig

Verkoop (resterend deel) activa;
Voortzetten incasso vorderingen op debiteuren;
Rechtmatigheidsonderzoeken;
Overige voorkomende werkzaamheden.

NB: de curator verwacht in de komende verslagperiode tot verkoop van
(resterend deel van) de activa te zijn gekomen, tot oplevering van het
huurpand te zijn gekomen, verder te zijn gekomen met de incasso van de
vorderingen op de handelsdebiteuren en goed op weg te zijn met de
rechtmatigheidsonderzoeken.

22-09-2023 
 1

Nut / noodzaak voortzetten incasso debiteuren onderzoeken en daarnaar
handelen;
Plan van aanpak opstellen voor de te verrichten werkzaamheden in het kader
van de rechtmatigheidsonderzoeken en bespreken / voorleggen aan de
rechter-commissaris;
Andere voorkomende werkzaamheden.

20-12-2023 
 2

Afhankelijk van de beoordeling van het laatste gesprek van de curator met het
(middellijk) bestuur noodzaak beoordelen van wel of niet verdergaan met
rechtmatigheidsonderzoeken. Zo ja, dan plan aanpak opstellen voor de te
verrichten werkzaamheden in het kader van de rechtmatigheidsonderzoeken
en bespreken / voorleggen aan de rechter-commissaris;
Andere voorkomende werkzaamheden.

20-03-2024 
 3

(voorlopige) bevindingen delen met rechter-commissaris en afhankelijk
daarvan wel of niet vervolg geven aan rechtmatigheidsonderzoeken;
Andere voorkomende werkzaamheden.

20-06-2024
 4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Nog niet bekend. 22-09-2023 
 1

Nog niet bekend. Mede afhankelijk van wel of niet vervolg geven aan
rechtmatigheidsonderzoeken.

20-06-2024
 4

20-9-2024 20-06-2024
 4

Opstellen en indienen verslag en aanverwante werkzaamheden. 22-09-2023 
 1

Opstellen en indienen verslag en aanverwante werkzaamheden. 20-12-2023 
 2

Opstellen en indienen verslag en aanverwante werkzaamheden. 20-03-2024 
 3

Opstellen en indienen verslag en aanverwante werkzaamheden. 20-06-2024
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


